
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00093728- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. (Esp.) Susana E.
SIWINSKY, Legajo Nº: 46.864, Subcoordinadora del Área Industrias Forestales de la
FCA-UNC, por la cual solicita autorización para la realización de la Jornada de
capacitación “Aula abierta al sol: aportes para educadores de Córdoba
para el diseño de proyectos en educación ambiental integral”, a llevarse
a cabo desde el 2 de Mayo hasta el 12 de junio de 2023 inclusive, de manera
virtual y los días 13 de Mayo y 10 de Junio de 2023, Jornadas Taller
presenciales en la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que dicha iniciativa surge de mutuo acuerdo, del compromiso asumido a realizar
actividades conjuntas e interdisciplinarias en capacitaciones, según lo acordado en el
Convenio Específico de Cooperación y Asistencia Técnica entre la Universidad Nacional
de Córdoba - Facultad de ciencias agropecuarias y la Asociación Civil Reserva Natural
Fundación Pumakawa (Aprobado por Resolución Decanal N° 183/2018).

Que como objetivo se propone brindar a la comunidad educativa saberes y
herramientas sobre el estado actual de las ecorregiones de la provincia en vistas a la
búsqueda de alternativas para su conservación, promoviendo así valores sociales e
interés en el medio ambiente, que propicien impulsos activos en su protección y
mejoramiento.

Que dicha solicitud es avalada por el Director del Departamento de Producción Vegetal,
la Secretaría de Asuntos Académicos y la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de la Jornada de capacitación “Aula
abierta al sol: aportes para educadores de Córdoba para el diseño de
proyectos en educación ambiental integral”, a llevarse a cabo desde el 2 de
Mayo hasta el 12 de junio de 2023 inclusive, de manera virtual y los días 13 de
Mayo y 10 de Junio de 2023, Jornadas Taller presenciales en la FCA-UNC. Los
destinatarios serán: Docentes, No Docentes, Profesionales que aspiren a la
docencia y Docentes aspirantes de la provincia de Córdoba, con un costo
de $2.000 (dos mil pesos por persona). CUPO PARA EL CURSADO: Hasta 80
personas. CARGA HORARIA TOTAL: 20 HORAS RELOJ.

ORGANIZADORA Y/O COORDINADORA:

Ing. Agr. Susana SIWINSKY

Legajo Nº: 46.864 -  DNI: 12.614.685

COLABORADORA POR LA ASOCIACIÓN CIVIL “PUMAKAWA”:

Lic. Florencia A. GALERA

DNI 31.055.298

PROFESORA INVITADA:

Mgter. Marcela Viviana RAMOS

DNI 20.505.019

ARTÍCULO N° 2º:  Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos
y déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y al Área de Industrias Forestales. Dese amplia difusión.
Cumplido, Archívese.


	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-65-E-UNC-DEC#FCA
		2023-03-07T12:00:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T14:19:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T14:19:15-0300
	GDE UNC




